[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛАХОВО – СЛОБОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
____________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24 марта 2014 года                                                                                  № 4-р
п. Красноармейский

О развитии добровольной пожарной
охраны на территории Малахово-Слободского
сельского поселения

    Согласно Федерального закона № 100-ФЗ от 06.05.2011 года «О добровольной пожарной охраны» на территории Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области, активизации пожарно-профилактической работы утвердить:
1. План мероприятий по развитию добровольной пожарной охраны на территории Малахово-Слободского сельского поселения (приложение 1);
2. Состав межведомственной комиссии по развитию добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения (приложение 2);
3. Организовать изучение методического пособия «Организация деятельности добровольных пожарных по профилактике пожаров» (приложение);
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы  Малахово – Слободского
сельского  поселения                                                                    С.А. Шахова

	Приложение 1
                                                                                   К распоряжению №4-р от 24.03.2014

План мероприятий по развитию добровольной пожарной охраны
на территории Администрации Малахово-Слободского
сельского поселения Троснянского района Орловской области

	№п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Создание межведомственной комиссии из должностных лиц администрации сельского поселения
	Шахова С.А.
	До 25.03.2014г.

	2
	Проведение работы по обеспечению населенных пунктов, объектов и сельскохозяйственных предприятий запасом воды для тушения пожаров и создание условий для заборы воды в любое время года (устройство запруд, пожарных гидрантов, водоемов, подъездных путей (пирсов).
	Шахова С.А.
	До установки пожароопасного периода

	3
	Обеспечение средствами связи (проводной и беспроводной «Набат») населенных пунктов и ДПК для оповещения населения и добровольных пожарных дружин при возникновении пожара.
	Шахова С.А.
	Постоянно при необходимости

	4
	Предусмотреть включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы и программы развития территории поселений. Обеспечить их реализацию.
	Шахова С.А.
	При разработки планов согласно установленных сроков

	Приложение 2
                                                                                             К распоряжению №4-р от 24.03.2014г.

Состав
Межведомственной комиссии по развитию добровольной пожарной
охраны на территории Малахово-Слободского сельского поселения

Председатель – Шахова С.А. – И.о. Главы Малахово-Слободского сельского поселения;

Члены рабочей группы:
1. Касьянова Л.Н. – главный бухгалтер сельского поселения.